
Ημερομηνία   30  /  5  /2016
Αρ. Πρωτ. 11378

                                                                        Αναρτητέα

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ
Από το πρακτικό της αριθμ.2016-13ης Συνεδρίασης

του Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων

Αριθμός απόφασης : 200
Περίληψη 

Έκλογή τακτικού μέλους της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής μετά την παραίτηση του μέλους
αυτής  κ.  Καρκάνα  Αλ.,  επικεφαλή  δημοτικής  παράταξης  ,  από  το  αξίωμα  του  δημοτικού
συμβουλίου .
 
Λιβαδειά σήμερα 26 Μαϊου 2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 18.30 στην αίθουσα  συνεδριάσεων του
Δημοτικού Συμβουλίου Λεβαδέων – «Παλαιό Δημαρχείο» -Πλ. Εθνικής Αντιστάσεως 1 – συνεδρίασε
το  Δημοτικό  Συμβούλιο  Λεβαδέων  μετά  την  από  10954/19-5-2016  έγγραφη  πρόσκληση  της
Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κας Γεωργαντά Ελισάβετ, η οποία δόθηκε σε κάθε Σύμβουλο,
σύμφωνα  με  το  άρθρα   67  του  Ν.3852/2010  <<  Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης >>.

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, επειδή σε σύνολο 33 συμβούλων ήταν παρόντες
27 σύμβουλοι δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ
                             

1. Φορτώσης  Αθανάσιος 1.Νταντούμη Ιωάννα
2. Δημητρόπουλος Ιωάννης 2.Κουτούλα Παγώνα
3. Κωτσαδάμ Γεώργιος                 3.Ρούσσαρης Αριστείδης
4. Τόλιας Δημήτριος    4.Σωτηρόπουλος Κων/νος 
5. Σπυρόπουλος Δημοσθένης             5.Μπράλιος Νικόλαος
6. Ντελίκος Κωνσταντίνος             6.Παπαιωάννου Λουκάς 
7. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                   
8. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη (απούσα  στο 17ο και  18ο  Θ.Η.Δ.)           
9. Σαλαπατάρας Στυλιανός  
10. Κοσμίδη-Περλεπέ Πανωραία (απούσα από 5ο έως και 8ο & από 10ο έως και 23ο  Θ.Η.Δ.)                                
11. Κυπραίος Χρήστος             
12. Γεωργαντά Ελισσάβετ                                     
13. Καρβούνης Σωτήριος
14. Καράντζαλης Δημήτριος                   
15. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός           Θ.Ε.Η.Δ.:Θέμα Εκτός Ημερήσιας Διάταξης
16. Αλεστάς Αθανάσιος Θ.Η.Δ.: Θέμα Ημερήσιας Διάταξης
17. Παπαθανασίου Χρήστος                                       
18. Καπλάνης Κωνσταντίνος
19. Μητάς Αλέξανδρος (απών από 4ο έως και 8ο & από 10ο έως και 23ο Θ.Η.Δ.)  
20. Γκικόπουλος Σπυρίδων (απών από 3ο έως και 8ο & από 10ο έως και 23ο Θ.Η.Δ.) 
21. Δελής Παναγιώτης (απών στο 1ο & από 4ο έως και 8ο & από 10ο έως και 23ο Θ.Η.Δ.)  
22. Κοτσικώνας Επαμεινώνδας (απών από το 1ο έως και το 23ο  Θ.Η.Δ.)

23. Αρκουμάνης Πέτρος
24. Αίσωπος Κωνσταντίνος 
25. Ζιώγας Γεώργιος
26. Σκλάβος Γεώργιος (απών από το 1ο έως και το 23ο  Θ.Η.Δ.)

27. Θεοδώρου Θεόδωρος

Καθώς  επίσης,  οι  Πρόεδροι  και  οι  εκπρόσωποι  των  Δημοτικών  και  Τοπικών  Κοινοτήτων  του
Καλλικρατικού Δήμου Λεβαδέων:
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1.Δήμου Νικολίτσα (Λιβαδειάς), 2.Λαζάρου Ιωάννης (Κυριακίου), 3.Φίλων Παναγιώτης (Αγίας Άννας),
4.Σπυρόπουλος  Αθανάσιος  (Αγίου  Βλασίου),  5.Μιχάλη  Γεωργία  (Αγίου  Γεωργίου),  6.Ράπτης
Βασίλειος (Αγίας Τριάδας), 7.Φλώρος Ιωάννης (Ακοντίου), 8.Λύτρας Παναγιώτης (Αλαλκομενών), 9.
Αγγελόπουλος  Κωνσταντίνος  (Ανθοχωρίου),  10.Βρούζας  Θωμάς  (Βασιλικών),  11.Στουρνάρας
Παναγιώτης  (Δαύλειας),  12.Γκικόπουλος  Νικόλαος  (Θουρίου),  13.Τζανόπουλος  Νικόλαος
(Κορώνειας), 14.Μάρκος Γεώργιος (Λαφυστίου), 15.Κουρεντής Αθανάσιος (Μαυρονερίου),
16.Ζησιμόπουλος Αθανάσιος (Παρορίου), 17.Σκούρας Ανδρέας (Προσηλίου), 18.Παπαδά Αγγελική
(Προφήτη Ηλία), 19.Γκικόπουλος Αλέξανδρος (Ρωμέϊκου), 20. Καρανάσος Αθανάσιος (Χαιρώνειας).  

Παρούσης και της προσκληθείσας Δημάρχου κας Πούλου Γιώτας.
Η κα Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.

Εισηγούμενη  το  1ο  θέμα  ημερήσιας  διάταξης,  η  κα  Πρόεδρος  έθεσε  υπόψη  του  Δημοτικού
Συμβουλίου,  εισήγηση  της  Προϊσταμένης  της  Δ/νσης  των  Διοικητικών  Υπηρεσιών  του  Δήμου,
σύμφωνα με την οποία:

Σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  8  του  άρθρου  74  «  Συγκρότηση  και  εκλογή  Οικονομικής
Επιτροπής και Επιτροπής Ποιότητας Ζωής »  του Ν. 3852/2010  « 8. Όταν τα μέλη της οικονομικής
ή  της  επιτροπής  ποιότητας  ζωής  παύουν  για  οποιονδήποτε  λόγο  να  είναι  μέλη  των
αντίστοιχων  δημοτικών  παρατάξεων  ,  εκπίπτουν  αυτοδικαίως  από την  οικονομική  ή  την
επιτροπή ποιότητας ζωής και αντικαθίστανται , σύμφωνα με τη διαδικασία αυτού »

Ο κ. Καρκάνας Αλέξανδρος , επικεφαλής  της δημοτικής παράταξης   «Δημοτική Κίνηση Πολιτών –
Αξιοκρατία » με την με αρ. πρωτ. 3426/2016 δήλωσή του παραιτήθηκε από το αξίωμα του Δημοτικού
Συμβούλου Δήμου Λεβαδέων .  Η ανωτέρω παραίτηση έγινε αποδεκτή από τη Δήμαρχο Λεβαδέων
με την αριθμ. 41/2016 απόφασή της .

Με την αριθμ. 196/7.9.2014 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου έγινε η εκλογή των τακτικών και
αναπληρωματικών μελών της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για τη θητεία από 1/9/2014 έως 5/3/2017 ,
σύμφωνα με την οποία ο κ. Καρκάνας Αλεξάνδρος εκλέχτηκε τακτικό μέλος αυτής .

Σε εφαρμογή των ανωτέρω διατάξεων καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να προχωρήσει στην
εκλογή τακτικού μέλους της επιτροπής ποιότητας ζωής σε αντικατάσταση του παραιτηθέντος
από  το  αξίωμα  του  δημοτικού  συμβούλου  κ.  Καρκάνα  Αλεξανδρου    με  την  ακόλουθη
διαδικασία του άρθρου 74 του Ν. 3852/2010  ( σχετική εγκύκλιος 43 /αρ.πρωτ. 30565/6.8.2014
του Υπ. Εσωτερικών )  : 

Τα μέλη που προέρχονται  από τη μειοψηφία υποδεικνύονται  από την ίδια μειοψηφία ,  μετά από
εκλογή ,  που διενεργείται  μεταξύ όλων των μελών της μειοψηφίας .  Επομένως η εκλογή για την
ανάδειξη των υποψηφίων των τακτικών  & αναπληρωματικών μελών της μειοψηφίας προηγείται της
διαδικασίας που ακολουθεί για την εκλογή όλων των μελών της επιτροπής ποιότητας ζωής από το
σύνολο των μελών του Δημοτικού Συμβουλίου .Ετσι στην ίδια συνεδρίαση πρώτα θα υποδείξει  η
μειοψηφία τους συμβούλους που της αναλογούν και στη συνέχεια θα ακολουθήσει η εκλογή όλων
των  μελών  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  από  το  σύνολο  των  συμβούλων  του  Δημοτικού
Συμβουλίου , δηλαδή  και από την  πλειοψηφία και από τη μειοψηφία : 

Α) Η ανάδειξη των υποψηφίων τακτικού μέλους της Επιτροπής από τη μειοψηφία  
-1η Ψηφοφορία   Υποψήφιοι σύμβουλοι της μειοψηφίας εκλέγονται  αυτοί που συγκέντρωσαν την
απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών της μειοψηφίας .
-2η Ψηφοφορία  Εάν κανείς από τους υποψηφίους δεν συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία , τότε
η  ψηφοφορία  επαναλαμβάνεται  και  αναδεικνύεται  αυτός  που  συγκέντρωσε  πάλι  την  απόλυτη
πλειοψηφία του συνόλου των μελών των παρατάξεων της μειοψηφίας μόνο για τους υποψήφιους
αυτούς .
3η Ψηφοφορία   Εάν και πάλι δε συγκεντρωθεί η απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των μελών των
παρατάξεων μειοψηφίας ή υπάρξει ισοψηφία , τότε διενεργείται και Τρίτη ψηφοφορία μεταξύ των δύο
επικρατέστερων  υποψηφίων  που  έλαβαν  τις  περισσότερες  ψήφους  .Κατά  τη  ψηφοφορία  αυτή
εκλέγεται  όποιος  μεταξύ  των  δύο  επικρατέστερων  συγκεντρώσει  τη  σχετική  πλειοψηφία  των
παρόντων .
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Β)  μετά το πέρας της ανωτέρω διαδικασίας διενεργείται  η Εκλογή του τακτικού μέλους από το
σύνολο  των συμβούλων για την ανάδειξη του τακτικού μέλους 
- 1η Ψηφοφορία . Για να εκλεγεί , ως μέλος της Επιτροπής  Ποιότητας Ζωής , ο υποψήφιος πρέπει
να συγκεντρώσει την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων μελών του Δ.Σ 
- Εάν δεν επιτυγχάνεται  απόλυτη πλειοψηφία τότε  η ψηφοφορία επαναλαμβάνεται.
-  Αν  δεν  επιτυγχάνεται   απόλυτη  πλειοψηφία  και  στη  δεύτερη  ψηφοφορία  ,  γίνεται  Τρίτη
ψηφοφορία , οπότε εκλέγονται  όσοι λάβουν την σχετική πλειοψηφία των παρόντων .

Αν σε οποιαδήποτε ψηφοφορία υπάρχει ισοψηφία  γίνεται κλήρωση την οποία διενεργεί ο Πρόεδρος
του Δημοτικού Συμβουλίου .
Για  την  εκλογή  η  λευκή  ψήφος  και  η  άρνηση  ψήφου  (δήλωση   «  παρών  »  υπολογίζονται  ως
αρνητικές).

Ακολούθως, ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κίνησε την διαδικασία της εκλογής για
την ανάδειξη υποψηφίου τακτικού μέλους της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής για θητεία από
26/5/2016 -5/3/2017
   

Α΄ Φάση  ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑ

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κάλεσε τα μέλη της μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου,
που επιθυμούν να θέσουν υποψηφιότητα για την εκλογή τους για τη μία (1) θέση τακτικού μέλους της
Επιτροπής Ποιότητας Ζωής να εκδηλώσουν την υποψηφιότητα τους.
Από τους συμβούλους της μειοψηφίας εκδηλώθηκε μία (1) υποψηφιότητα για τη θέση του τακτικού
μέλους της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής ήτοι του Δημοτικού Συμβούλου κ. Σκλάβου Γεώργιου.
Ακολούθως  η  Πρόεδρος  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  κάλεσε  τους   Δημοτικούς  Συμβούλους  της
μειοψηφίας όπως δια ψηφοφορίας  προβούν στην εκλογή για την ανάδειξη του προτεινόμενου της
μειοψηφίας τακτικού μέλους της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής .
Επί  του  συνόλου  έξι   (6)  παρόντων  μελών  των  συνδυασμών  της  μειοψηφίας  του  Δημοτικού
Συμβουλίου, ο οποίος και  συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των παρόντων μελών
της μειοψηφίας αναδείχτηκε ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σκλάβος Γεώργιος.

 ΕΚΛΟΓΗ ΤΑΚΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ

Ακολούθως η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κάλεσε από κοινού όλους μαζί τους Δημοτικούς
Συμβούλους και της πλειοψηφίας και της μειοψηφίας όπως με μυστική ψηφοφορία προβούν στην
εκλογή των τακτικών μελών της Οικονομικής Επιτροπής    

Επί  συνόλου  είκοσι  τεσσάρων  (24)  παρόντων  και  ψηφισάντων  μελών  του  Δημοτικού
Συμβουλίου ο υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος κ. Σκλάβος Γεώργιος για την εκλογή του ως
τακτικό μέλος της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής  έλαβε είκοσι τέσσερις (24) θετικές ψήφους.

Στη συνέχεια η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κίνησε την διαδικασία εκλογής ενός (1) 
αναπληρωματικού  μέλους της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.

ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΥΠΟΨΗΦΙΟΥ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ
ΑΠΟ ΤΗΝ ΜΕΙΟΨΗΦΙΑ

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κάλεσε τα μέλη της μειοψηφίας του Δημοτικού Συμβουλίου,
που  επιθυμούν  να  θέσουν  υποψηφιότητα  για  την  εκλογή  τους  για  τη  μία  (1)  θέση  του
αναπληρωματικού  μέλους  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  του  Δήμου  να  εκδηλώσουν  την
υποψηφιότητα τους.
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Από  τους  συμβούλους  της  μειοψηφίας  εκδηλώθηκε  μία  (1)  υποψηφιότητα  για  τη  θέση  του
αναπληρωματικού  μέλους  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής  ήτοι  του  Δημοτικού  Συμβούλου  κ.
Παπαιωάννου Λουκά.

Ακολούθως  η  Πρόεδρος  του  Δημοτικού  Συμβουλίου  κάλεσε  τους   Δημοτικούς  Συμβούλους  της
μειοψηφίας  όπως  δια  ψηφοφορίας  προβούν  στην  εκλογή  για  την  ανάδειξη  του  προτεινόμενου
αναπληρωματικού μέλους της στην Επιτροπή Ποιότητας Ζωής.

Επί  του  συνόλου  έξι  (6)  παρόντων  μελών  των  συνδυασμών  της  μειοψηφίας  του  Δημοτικού
Συμβουλίου, ο οποίος και  συγκέντρωσε την απόλυτη πλειοψηφία του συνόλου των παρόντων μελών
της μειοψηφίας αναδείχτηκε ο  Δημοτικός Σύμβουλος κ. Παπαιωάννου Λουκάς.
    

         ΕΚΛΟΓΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΥ ΜΕΛΟΥΣ

Ακολούθως η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κάλεσε από κοινού όλους μαζί τους Δημοτικούς
Συμβούλους και της πλειοψηφίας και της μειοψηφίας όπως με μυστική ψηφοφορία προβούν στην
εκλογή του τακτικού μέλους της  Επιτροπής Ποιότητας Ζωής.   

Επί  συνόλου  είκοσι  τεσσάρων  (24)  παρόντων  και  ψηφισάντων  μελών  του  Δημοτικού
Συμβουλίου ο υποψήφιος Δημοτικός Σύμβουλος κ. Παπαιωάννου Λουκάς για την εκλογή του
ως αναπληρωματικό  μέλος  της  Επιτροπής  Ποιότητας  Ζωής   έλαβε  είκοσι  τέσσερις  (24)
θετικές ψήφους.
 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Σύμφωνα  με  τα  ανωτέρω  το  τακτικό  και  αναπληρωματικό  μέλος  της  Επιτροπής
Ποιότητας  Ζωής  για  τη  θητεία   από  23/5/2016  -5/3/2017  εκλέγονται  οι  Δημοτικοί
Σύμβουλοι: 

Α. ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Σκλάβος Γεώργιος –είκοσι τέσσερις (24) ψήφους.
 
Β. ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 
1) Παπαϊώαννου Λουκάς - τέσσερις (24) ψήφους.

Η απόφαση πήρε τον αριθμό 200.

Το Δ.Σ. εξουσιοδοτεί  τον κ. Δήμαρχο να υποβάλλει  στον Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Θεσσαλίας – Στερεάς Ελλάδας επικυρωμένο αντίγραφο της απόφασης αυτής πριν από την
υπογραφή  των  επίσημων  πρακτικών  που  θα  γίνει  στην  επόμενη  συνεδρίαση.  Συντάχθηκε  το
πρακτικό και υπογράφεται από εκείνους που πήραν μέρος στη συνεδρίαση αυτή.

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.

Γεωργαντά Ελισσάβετ  
                
ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Φορτώσης Αθανάσιος
2. Δημητρόπουλος Ιωάννης                  
3. Κωτσαδάμ Γεώργιος
4. Τόλιας Δημήτριος
5. Σπυρόπουλος Δημοσθένης
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6. Ντελίκος Κωνσταντίνος
7. Διαμαντόπουλος Ανδρέας                 
8. Κοσκοβόλη – Γιαχρίτση Αικατερίνη     Πιστό Απόσπασμα
9. Σαλαπατάρας Στυλιανός                                 Λιβαδειά  30/5/2016 
10. Κοσμίδη – Περλεπέ Πανωραία
11. Κυπραίος Χρήστος
12. Καρβούνης Σωτήριος     Η Δήμαρχος Λεβαδέων
13. Καράτζαλης Δημήτριος                 Πούλου Γιώτα 
14. Θεοδωρόπουλος Στυλιανός
15. Αλεστάς Αθανάσιος             
16. Παπαθανασίου Χρήστος                                       
17. Καπλάνης Κωνσταντίνος  
18. Μητάς Αλέξανδρος
19. Γκικόπουλος Σπυρίδων                                            
20. Αρκουμάνης Πέτρος
21. Αίσωπος Κωνσταντίνος
22. Ζιώγας Γεώργιος.
23. Θεοδώρου Θεόδωρος
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